GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 002/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado
de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da fase de
Documentação Comprobatória referente à 3ª Convocação - referente aos cargos de PEDAGOGO
SOCIOEDUCATIVO –  Edital de Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº 002/2021 - Ampla
Concorrência, Índigenas, Negros e Pcd – Região: METROPOLITANA.

RESULTADO FINAL
(Documentação Comprobatória)

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Tereza Cristina Scardua Viana 1757004 44 9 35

Albertina Scardua Rebuli 1756995 44 9 35

Marilza Firme Gusmão 1748547 38 5 33

Caroline De Andrade Souza 1756994 37 12 25

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Agnaldo Ferreira Lima 1757572 35 0 35

Juliana De Souza Barbosa 1751884 35 0 35

Alessandra Estevao De Oliveira 1751197 35 0 35

Anna Paula De Oliveira Guedes 1757340 35 0 35

Mikele Damasceno Santos 1756498 35 0 35

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Pedagogo

Socioeducativo: Índigenas e PcD.

RECLASSIFICADOS ABAIXO DA PONTUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

(Documentação Comprobatória)

Os candidatos abaixo, que são os RECLASSIFICADOS que não atingiram a pontuação de corte (que se

refere a menor pontuação da 3ª convocação), serão reposicionados, conforme regimenta o subitem

6.12.2, quando realizada nova análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Anna Paula De Oliveira Guedes 1757340 35 0 35

Angela Cristina Ribeiro De Assis 1757127 33 4 29

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Lucimere Salvador Clipes 1763442 33 0 33

Marinalva Da Silva Santos 1757560 33 0 33

Gabriela De Oliveira Moreira 1750260 20 5 15

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Angela Cristina Ribeiro De Assis 1757127 33 4 29

Marinalva Da Silva Santos 1757560 33 0 33

Patricia Freire Alves 1757306 33 0 33

Andressa Nascimento Da Silva 1758641 29 0 29

Elisete Pereira Da Silva 1752704 23 0 23

Vitória-ES, 11 de julho de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES